
Dětská psychiatrická nemocnice Opařany
Opařany 121, 391 61
tel.: +420 381 204 211, fax.: 381 204 210
e-mail: dpnoparany@dpnoparany.cz, www: http://www.dpnoparany.cz
IČO: 00667421, DIČ: CZ00667421

DPN Opařany se opět zapojila do ZUŠ OPEN

25.5.2023

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany se již po druhé zapojuje do celostátního festivalu 
základních uměleckých škol ZUŠ OPEN. V prostorách nemocnice se tak 30. května představí se svým
vystoupením děti z jihočeských uměleckých škol, aby do nemocnice přinesly radost z hudby. Vedení 
nemocnice festival ZUŠ OPEN ve svých prostorách vnímá jako důležitou součást uměleckého 
vzdělávání pro život budoucích generací a obohacení kulturnosti našeho národa. 

Michal  Goetz  doplňuje:  „Jsem velmi  rád,  že  u  nás  pokračuje  tradice  tohoto  festivalu,  který  hýbe celou
republikou.  Máme zde krásné a důstojné prostory pro jeho prezentaci,  zároveň i  dychtivé posluchače a
diváky všech představení.  Tuto tradici  bychom chtěli  i  nadále rozvíjet,  protože ZUŠ Open podněcuje ke
vzniku společných projektů a ukazuje, jak důležitá je vzájemná inspirace. Festival se koná ve spolupráci naší
Dětské psychiatrické nemocnice Opařany, základních uměleckých škol Jihočeského kraje a Vojenského a
špitálního řádu sv.Lazara Jeruzalémského.“

V rámci festivalu DPN Opařany pořádá program nejen pro své pacienty, ale i pro veřejnost. Odpolední část 
od 14:30 bude věnována především dětem v nemocnici, kde bude probíhat neprodejní výstava všech jejich 
výrobků z arteterapie. Jedná se o keramické sošky, kreativní výšivky, výrobky ze dřeva a látek, slámy a 
dalších přírodnin. Poté proběhne vystoupení bubeníků ze ZUŠ Sezimovo Ústí, Tábor, Písek a 
Milevsko, dále cirkusová dílna s kejklířem Vojtou Vrtkem. Odpolední program je určen pro pacienty, jejich 
rodiče a pozvané hosty.

Večerní program pro veřejnost nabídne od 18:00 hodin koncert v barokním kostele sv. Františka Xaverského.
Ten se koná pod záštitou Jeho Excelence Mons. Vlastimila Kročila, biskupa Českobudějovické diecéze a 
Jeho Excelence Jana Josefa IV. Dobrzenského, velmistra Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara.

ZUŠ Open je celostátním festivalem prezentujícím kvality a dostupnost českého systému uměleckého 
vzdělávání, který nám mnoho zemí závidí. Organizátorem festivalu je Nadační fond Magdaleny Kožené. 

Přílohy:
1/pozvánka na program DPN Opařany
2/pozvánka na program večerního koncertu

PhDr. Jana Sosna Voňavková
tisková mluvčí
jana.vonavkova@dpnoparany.cz
+420 602 233801
Opařany 121 

                                                                                       

DPN Opařany poskytuje zdravotní služby ambulantní v oboru dětská a dorostová psychiatrie, dospělá psychiatrie, klinická psychologie,
fyzioterapie. Zdravotní služby jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. Nemocnice má uzavřené smlouvy se všemi 
zdravotními pojišťovnami. Je státní příspěvkovou organizací, zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví a je samostatným právním 
subjektem.

http://www.dpnoparany.cz/
mailto:dpnoparany@dpnoparany.cz


Dětská psychiatrická nemocnice Opařany
Opařany 121, 391 61
tel.: +420 381 204 211, fax.: 381 204 210
e-mail: dpnoparany@dpnoparany.cz, www: http://www.dpnoparany.cz
IČO: 00667421, DIČ: CZ00667421

http://www.dpnoparany.cz/
mailto:dpnoparany@dpnoparany.cz

	PhDr. Jana Sosna Voňavková tisková mluvčí jana.vonavkova@dpnoparany.cz +420 602 233801 Opařany 121
	

